

Warszawa, dnia 28 lipca 2025 r.

Dotyczy: Świadczenie usług w zakresie rezerwacji, sprzedaży i dostarczania biletów lotniczych i kolejowych oraz polis ubezpieczeniowych związanych z realizacją zagranicznych podróży służbowych pracowników Inspekcji Transportu Drogowego

W odpowiedzi na zadane przez Wykonawcę pytania Zamawiający informuje:

Pytanie nr 1

W paragrafie 3 ust. 3 wśród danych osobowych przekazywanych wykonawcy wskazano: identyfikator służbowy pracownika, czy w to miejsce można wstawić numer dowodu osobistego/paszportu?

Odpowiedź na pytanie nr 1

W ocenie Zamawiającego obecny zakres danych osobowych przekazywanych Wykonawcy jest wystarczający dla realizacji usług i nie ma potrzeby zastępowania identyfikatora służbowego numerem dowodu osobistego lub paszportu.

Pytanie nr 2

Paragrafie ust. 2 pkt 3 - i ust. 4 tego samego paragrafu dotyczą przedsiębiorców wobec których prowadzone są postępowania administracyjne. prosimy o zweryfikowanie, czy na pewno te osoby będą korzystały z podróży na koszt Zamawiającego i usunięcie niepotrzebnych postanowień umownych.

Odpowiedź na pytanie nr 2

Zamawiający nie zgłasza zastrzeżeń i wyraża zgodę na usunięcie § 3 ust. 2 pkt 3 oraz całego ust. 4, zgodnie z przedstawioną sugestią.

Pytanie nr 3

Paragraf 6 ust. 2 stanowi:

Przekazanie powierzonych danych do państwa trzeciego może nastąpić jedynie na pisemne, pod rygorem nieważności, polecenie Administratora danych chyba, że

obowiązek taki nakłada na Podmiot przetwarzający prawo Unii lub prawo państwa członkowskiego, któremu podlega Podmiot przetwarzający.

Jednakże rozwiązanie to należy uznać za niepraktyczne, wręcz utrudniające wykonywanie Umowy Głównej, która wymusza stałe przekazywanie danych do ich odbiorców przy zakupach biletów lotniczych, ponieważ rezerwacje następują przez systemy GDS, a ponadto podróże według Umowy Głównej nie będą ograniczone do podróży po obszarze EOG. Wobec tego czy Zamawiający może wprost wyrazić zgodę na udostępnianie danych do ich odbiorców spoza EOG?

Odpowiedź na pytanie nr 3

W odpowiedzi na powyższe pytanie zamawiający może uzupełnić Umowę powierzenia przetwarzania danych o zapis: „Administrator danych wyraża zgodę na przekazywanie danych osobowych poza EOG, o ile jest to niezbędne do realizacji Umowy Głównej, w tym w szczególności w związku z dokonywaniem rezerwacji i zakupu biletów lotniczych poprzez systemy GDS.”

Pytanie nr 4

Czy w świetle tej umowy za podprzetwarzającego należy uznać taki podmiot, który sam nie pracuje danych, a jedynie posiada dostęp do systemu IT Wykonawcy przy okazji pełnionych dla Wykonawcy prac serwisowych.

Odpowiedź na pytanie nr 4

Jeżeli podmiot realizujący prace serwisowe na rzecz Wykonawcy nie przetwarza danych osobowych w rozumieniu art. 4 pkt 2 RODO (tj. nie wykonuje na nich żadnych operacji, a jedynie ma potencjalny dostęp do systemu IT Wykonawcy w celu świadczenia usług serwisowych), to w świetle niniejszej Umowy powierzenia nie jest on uznawany za podprzetwarzającego.

W takiej sytuacji konieczne jest jednak zapewnienie odpowiednich środków organizacyjnych i technicznych (np. umowy powierzenia w zakresie „dostępu potencjalnego”, klauzule poufności, kontrola dostępu), aby zagwarantować, że podmiot nie wykorzysta dostępu w sposób prowadzący do faktycznego przetwarzania danych osobowych.

Z poważaniem

Joanna Sękala
Dyrektor Gabinetu
Głównego Inspektora

/podpisano elektronicznie/